
令和５年 ９月吉日 
島根県私立保育連盟 

加盟施設会員 各位 
島根県私立保育連盟 

会   長 川上 雅文 
研修部部長 吉村 里恵 

 
 

令和５年度 島根県私立保育連盟 危機管理研修会のご案内 
 
 

謹啓 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本連盟の事業・
活動に対しまして、ご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 この度、近年増加している保育施設での事故やトラブル対応について学ぶため、上八丁
堀法律事務所より、弁護士 久保 豊年 氏・三保 友佳 氏をご講師にお迎えし、事例を
交えての危機管理研修会の開催を企画いたしました。 
 また、研修会終了後には、（有）ゼンポ・東京海上日動火災保険株式会社の担当者をお迎
えし、法人・施設の補償制度についてもご説明いただきます。 
時節柄大変お忙しい中とは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 なお、今回は対面とオンラインのハイブリット研修となっております。申込時に必ずご
確認いただきますようお願いいたします。 

謹白  

 

記 

 

1. 日  時： 令和 ５ 年１１月１３日（月）  １４：００～１７：００（予定） 
       （受付開始 １３：３０～） 
 
2. 研修形式： 開場への参集とオンラインの併用で開催します。 

≪対面会場≫ パルメイト出雲 ４階 ホール 
             住所：出雲市今市町２０６５番地（JR出雲市駅前） 

       ＴＥＬ:０８５３－２１－３８１８ 
        

※ 出雲市市営駐車場の利用者は、駐車券持参により無料となります。 
沢山のご参加をお待ちしております。 

 
≪オンライン参加≫Zoomミーティングを利用  

※ 後日メールにてＩＤ・パスコードをお知らせいたします。 
 
3. 研修内容： 「保育施設における危機管理研修～事例を基に学ぶ～」（仮） 

 
 

4. 講  師： 公益社団法人全国私立保育連盟 ほいくリーガルサービス 
        中国・四国ブロック担当弁護士 

 

上八丁堀法律事務所 弁護士 久保 豊年 氏 
       上八丁堀法律事務所 弁護士 三保 友佳 氏 

  

（裏面をご確認ください。） 

tel:0853-21-3818


5. 日  程：  

13:30     13:55    14:00                      16:00    16:20          16:50   17:00 

受付 開会 講 義 質疑 補償制度説明 閉会 

※質疑終了後、（有）ゼンポ・東京海上日動の両担当者による補償制度の説明を予定してお

ります。 

 

6. 申込方法：  Googleフォームよりお申込みください。   

         以下の URL、またはＱRコードからログインが可能です。 

https://forms.gle/4jo4ke9sdSfgRfm68           

         

締め切り：１０月 １４日（土） 

   

7. 参 加 費：  １，０００円 

        対面研修の方は、当日会場でお支払いください。 

        オンライン研修の方は、以下の口座へお振込みください。 

※ 振込手数料については、各施設様のご負担をお願いいたします。 

 〈振込口座〉山陰合同銀行 金城出張所 

            普通口座  ２０５４２５１ 

            島根県私立保育連盟 会長 川上 雅文 

       （シマネケンシリツホイクレンメイ カイチョウ カワカミ マサフミ） 

 

8. 注意事項： ① 研修中の録音・録画は一切禁止とさせていただきます。 

        ② 感染症や自然災害等、やむを得ない事情により研修会を中止せざるを

得ない場合には、申込時に記載された FAX 番号宛てに一斉にお知らせ

いたします。 

③ 対面研修の方は、会場の室温調整が十分にできない場合がありますの

で、衣服等で調整できるようにご準備をお願いします。 

④ オンライン研修の方は、後日 ID とパスワードをメールにてお知らせ

します。 

当日は、１３時５０分までに接続をお願いいたします。 

 

9.  問合せ先：  隠岐共生学園 第１保育所 所長 

島根県私立保育連盟 研修部 副部長 名越 絵美 まで 

ＴＥＬ : ０８５６－２３－０５６７   

ＭＡＩＬ： dai-1＠hyper.ocn.ne.jp 

https://forms.gle/4jo4ke9sdSfgRfm68
tel:0856-23-0567

